

## سرمقاله

### رستاخیز تندروها در صحن سبز

ادامه از صفحه یک آن‌ها بی‌توجه به تجربه‌های از سر گذرانده جمهوری اسلامی دست‌کم از سال ۱۳۹۲ به این سو، نقطه عزیمت حمله به ظرفیت را از همان مختصاتی آغاز کردند که در تمام این سال‌ها در مقام کنش‌گران سیاسی با کارکرد داخلی ـ جهت حفظ عقبه وفادار ـ داشته‌اند. پنجه افکندن مجلسیان با ظریف در روز گذشته، تا حدود زیادی نسبت میان دولت و مجلس در یک سال آینده ـ و حتی سال‌های آتی ـ را مشخص کرد. به دیگر بیان، اهالی بهارستان روز گذشته نشان دادند که در مقام نمایندگان مهم‌ترین رکن دموکراتیک حکومت‌ها، هیچ تفاوتی با یک فعال سیاسی ندارند. آن‌ها ثابت کردند که برای حمله به ظریف حتی احساس نیاز به مطالعه رویدادها و اتفاقات سیاست داخلی و خارجی جمهوری اسلامی در همین چند سال اخیر را هم نمی‌کنند.

تردیدی نیست که از ظریف یا هر یک از اعضای کابینه روحانی و به طور کلی هر کنش‌گر سیاسی می‌توان و شاید باید انتقاد کرد. اما مسئله بر سر چگونگی انتقاد، صحت نقدها، خاستگاه آن‌ها و اراده نهفته در آن است. اینکه این نقدها تا چه میزان با هدف اصلاح و شریف صورت می‌گیرد و بنا دارد تا چه حدی به روند امور کمک کرده و زمینه را برای پیشبرد اهداف کلان کشور مهیا کند.

موقفه‌هایی که روز گذشته اهالی صحن سبز نشان دادند هیچ یک از آن‌ها را ندارند. درحقیقت اقدام آن‌ها تنها واجد دو ویژگی بود. نخست عقده‌گشایی در برابر جریان رقیب که تا انتخابات اخیر، همواره آن‌ها را شکست داده بود و دو دیگر، آنکه خط و نشانی برای دولت بکشند و به تعبیری گریه دولت را در حلقه مجلس ذبح کنند. این دو ویژگی به خوبی نشان می‌دهد که هدف‌گذاری و مسیرییی راهیافتگان به مجلس، هر سمت و سویی را که نشان دهد به راه فلاح و توسعه و پیشرفت نخواهد رفت. چه اینکه اساسا نمی‌توان با قهر و کینه و عداوت، توسعه‌محور و پیشرفت‌جو بود. بد نیست این گروه از شکست‌خوردگان دیروز و ظفرمندان امروز، نگاهی به پایگاه رای خود نیز داشته باشند تا متوجه شوند نمایندگان چند درصد از آحاد جامعه هستند.

### خبر

### سید احمد خمینی از ابتلای عروسی امام به کرونا خبر داد

سید احمد خمینی از ابتلای عروس امام به کرونا و بستری شدن وی در بیمارستان مسیح دانشوری خبر داد.

به گزارش ایلنا، سید احمد خمینی، پسر سید حسن خمینی در صفحه اینستاگرام خود، خبر از مبتلا شدن مادر بزرگش به کرونا را داد و نوشت:

وجود نازک آزرده گزند مباد کرونا خیر نمی‌کند و به ناگاه از دریچه‌ای ناخوابسته و نامیمون وارد می‌شود.

همه بیماران عزیزند و بیمار ما برای ما عزیزترین. مادر بزرگم نور خانه و خانواده مااست.

امروز این عزیز را با دعای خیر به بیمارستان مسیح دانشوری بردیم تا با توان طبیبان این مجموعه از گزند روزگار وارعد.

محبت رئیس و همه دست‌اندرکاران و پرسنل این بیمارستان باعث شرمساری است و علم و تعهد سرکار خادم دکتر عابدینی که مدیریت درمان را بر عهده دارد امیدبخش است.

خدا همه بیماران به خصوص مادر بزرگ عزیزم که همیشه محبوب امام عظیم‌الشأن مان بود را به سلامت دارد

### طرح سؤال از رئیس جمهوری تقدیم هیئت رئیسه مجلس شد

## تقابل جدی مجلس با دولت زیر سایه استیضاح

گروه سیاسی: موضوع استیضاح حسن روحانی هر چند از سوی اقلیت تندرو در مجلس دهم مطرح شد اما همان موقع شاید کمتر کسی این موضوع را جدی می گرفت. اما حالا زرمزه‌های استیضاح رئیس دولت دوازدهم در مجلس یک دست اصولگرایی که محصول کمترین میزان مشارکت مردم در انتخابات است حالا شکل جدی‌تری به خود گرفته است. حدود یک سال به پایان کار دولت دوازدهم باقی مانده است و البته عملکرد دولت در دور دوم مورد نقد بسیاری از مردم است. هرچند مطرح شدن موضوع استیضاح از سوی برخی نمایندگان مجلس بیشتر از آنکه کارکردگرا باشد شاید بیشتر جنبه سیاسی خواهد داشت.



کامل برجام از سوی ایران است، بدون آنکه خود به تعهداتش عمل کند، حتی در حد عملیاتی کردن طرح حقیرانه اینستکس.

۴- قرار شد دولت به خاطر مشکلات ناشی از بیماری کرونا به واحدهای تولیدی و بخش‌های آسیب‌دیده وام اعطا کرده و کمک نماید. اما صدای

اعتراض همه بخش‌ها بلند است. دولت در این زمینه چه کاری کرده و چقدر کمک کرده است؟

۵- از فروردین ۹۷ که قیمت دلار دولتی ۴ هزار و ۲۰۰ تومان اعلام شد تا امروز چند میلیارد دلار به این قیمت عرضه شده است؟ به چه کسانی داده شده و سرنوشت این دلارها چه شده است و چه تأثیری بر کنترل تورم داشته است؟

**نماینده خمینی‌شهر: استیضاح روحانی را کلید بزنید!**
نماینده خمینی‌شهر در صحن علنی مجلس ضمن تاختن به دولت خطاب به نمایندگان و رئیس مجلس

تصریح کرد که استیضاح رئیس جمهوری را کلید بزنید. او البته نسبت به ظریف نیز با الفاظی رحمانه ای تاخت.

محمدتقی نقدعلی، نماینده خمینی‌شهر در صحن علنی مجلس و پس از استماع سخنان ظریف، با اشاره به آیه «اشدا علی الکفار رحما بینهم» و شعر «گوش اگر گوش تو و ناله اگر ناله ماست آنجا اگر به جایی نرسد فریاد است» گفت: اخطار اصل ۱۵۲ قانون اساسی می‌دمم. تذکر به آقای ظریف متنوی هفتادمن خواهد شد و باید قاضی عادلی باشد و نه فقط آقای ظریف بلکه آقای حسن روحانی را به دلیل خیانت‌هایی که به این مملکت کردند باید به محاکمه بکشند

وی ادامه داد: سیاسی که آقای ظریف در پیش گرفته و برجامی که امضا کرد، به شکلی است که سیستم ماشه را بر ما حاکم کرد؛ آیا این مخالف اصل

### توطئه دشمنان برای فروپاشی اقتصادی ایران به نتیجه نخواهد رسید

همه افتخار گروه‌ها و مردم است.

رییس جمهوری گفت: با وجود شرایط سخت به وجود آمده ناشی از جنگ اقتصادی با دشمنان در دو سال گذشته، آرزوی دیرینه مردم و نخبگان در تحقق اقتصاد بدون نفت پی‌ریزی شده و با وجود تلاطم‌ها و تکانه‌های شدید اقتصادی ناشی از تحریم‌های ظالمانه و شیوع ویروس کرونا، روند شاخص‌های اصلی اقتصاد کشور در بخش تولید و صادرات به خوبی پیش می‌رود.

وی با اشاره به اینکه دشمنان این مردم و سرزمین در یک عملیات روانی پیچیده با تشدید فشارهای اقتصادی به دنبال به شکست کشاندن تجربه اقتصاد بدون نفت در کشور ما هستند، گفت: از یک طرف مشکل برای صادرات نفت ما بوجود آورده‌اند و با حداکثر توان منابع از انتقال دارایی‌هایمان به داخل کشور می‌شوند و از طرف دیگر شبانه‌روز القا می‌کنند که سیاست‌های اقتصاد بدون نفت موفق نبوده و اقتصاد ایران تحت تحریم‌های اعمال شده در حال شکست است و نشانه‌های آن را هم نه شاخص‌های اصلی که صرفاً نوسانات قیمت برخی کالاها و نرخ ارز اعلام می‌کنند. در حالی که شاخص‌های اصلی نشان از عدم توفیق آنان در شکست ایران دارد.

روحانی افزود: تبیین و تحلیل موفقیت‌های کشور در مقابله با تحریم و تحقق اقتصاد بدون نفت، نه تجلیل از موفقیت‌های دولت بلکه تکریم عزت و مصالح ملی است.
رئیس جمهوری با تأکید بر اهمیت نقش دستگاه‌های تبلیغی و رسانه‌ها به ویژه صدا و سیما و فضای مجازی در مقابله با جنگ

معاون اول رئیس جمهوری:

### بانک مرکزی عملکرد مناسبی در تأمین ارز مورد نیاز کشور داشته است

نهادها نظیر ذرت، جو، کنجاله، روغن خام و دانه های روغنی ارائه کرد و گفت: خوشبختانه با برنامه ریزی های انجام شده مشکل و نگرانی در تأمین این اقلام نخواهیم داشت.

نماینده وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز در این نشست گزارشی از وضعیت ذخایر ۲۰ قلم از کالاهای اساسی، میزان ثبت سفارش، تخصیص ارز و ترخیص این کالاها ارائه کرد.

در ادامه این جلسه رئیس سازمان بنادر و کشتیرانی و رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران گزارشی از آخرین وضعیت موجودی کالای اساسی در بنادر کشور، آمار شناورهای حامل کالاهای اساسی در لنگرگاه ها و بنادر و آمار موجودی اقلام ضروری به تفکیک نوع کالا ارائه کرد و به مقایسه روند تخلیه کالاهای اساسی از کشتی و بارگیری این اقلام پرداخت.

در این جلسه که رئیس سازمان غذا و دارو نیز حضور داشت، نحوه تأمین ارز مورد نیاز دارو و کالاهای اساسی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت و مقرر شد دستگاه های متولی تأمین دارو و کالاهای اساسی هماهنگی‌های لازم را با بانک مرکزی برای تأمین ارز مورد نیاز خود داشته باشند تا بر اساس برنامه زمان بندی و اولویت های تعیین شده، ارز مورد نیاز تخصیص پیدا کند.

### سیاست‌روز

### خبر

قابلیاف:

### اجازه نخواهیم داد آزانی حلقه جاسوسی کشورهای متخاصم را تکمیل کند



رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد که جمهوری اسلامی در مقابل زیاده خواهی شوری حکام و آژانس بین‌المللی امنی خواهد ایستاد و اجازه نخواهد داد که آژانس حلقه اطلاعاتی و جاسوسی کشورهای متخاصم را تکمیل کند.

به گزارش ایستنا، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی مجلس و در جریان بررسی مسائل سیاست خارجی و دیپلماسی اقتصادی با حضور وزیر امور خارجه بیان کرد: مردم ما از ابتدای انقلاب تا به امروز همیشه نشان دادند که هزینه انقلاب کشور را می‌پردازند اگر لازم بوده از جان خود گذشته‌اند و یا فرزندان خود را فدا کردند. مردم ما سختی اقتصادی را نیز تحمل می‌کنند و در همه عرصه‌ها، امتحان خود را به خوبی پس دادند و به مدیران و مسوولان در مقاطع مختلف کمک کردند.

وی در ادامه اظهار کرد: آن چه که نمایندگان توقع دارند این است که هزینه اضافی بر مردم وارد نشود. در تصمیمات و سیاست‌ها چه در حوزه اقتصادی و چه در حوزه داخلی و خارجی باید به گونه‌ای عمل کنیم که هزینه بیشتری به مردم وارد نشود. در حوزه سیاست خارجی دستگاه دیپلماسی باید در اولین گام دنبال تولید قدرت باشد زمانی که قدرت و توان داشته باشیم می‌توانیم در برابر دشمن بایستیم و در چانه زنی و فشار آنها پیروز بیرون بیایم. تولید قدرت بخش عمده‌ای به توان اقتصادی بازمی‌گردد.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه تصریح کرد: در حوزه توان اقتصادی وزارت خارجه می‌تواند نقش کلیدی داشته باشد. از نظر بنده وزارت امور خارجه باید در دوران جنگ اقتصادی به وزارت امور خارجه و تجارت بین الملل تبدیل می‌شد. توقع ما این است که اگر وزارت خارجه نتوانست سرمایه گذار وارد کند حداقل شرایط را به گونه ای مدیریت کنند که بخشی از پول مردم که در نزد برخی از کشورها باقی مانده است به کشور بازگردد و انتقال ارز به کشور با تلاش مضاعف انجام شود.

وی در ادامه تأکید کرد: در بحث کرونا و در مبادلات مرزی با مشکل مواجه شدیم. وزارت خارجه در بحث اقتصادی باید به دنبال همکاری‌های مرزی و تبادلات تجاری بوده و بیش از گذشته فعال شود.

قالیباف خاطرنشان کرد: شورای حکام باید بداند در حوزه دستگاه سیاست خارجی ما هرگز جمهوری اسلامی و نمایندگان مردم اجازه نخواهند داد که آژانس دستش باز باشد و هر کاری که می‌خواهد انجام دهد و حلقه اطلاعاتی و جاسوسی کشورهای متخاصم را تکمیل کنند. ما در مقابل زیاده خواهی آنها خواهیم ایستاد و از دولت و وزارت خارجه انتظار داریم تا سیاست‌های کاهش تعهدات برجامی را که درخصوص آنها تصمیم‌گیری شده اجرا کنند و از حقوق ملت ایران دفاع خواهیم کرد. از وزارت خارجه انتظار داریم در تولید قدرت در حوزه اقتصادی به درستی به وظیفه خود عمل کنند.

